
 diário oficial Nº 34.590  57 Sexta-feira, 21 DE MAIO DE 2021

PORTARIA nº 303 de 18 de Maio de 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme PROC. Nº 2021/533327/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se deslocará 
para o município de Tracuateua no dia 21 de maio de 2021, para conduzir 
a equipe que efetuará cobertura jornalística.
NOME: Gilberto Adriano Pastana Marçal
MATRÍCULA: 58916743
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 658474
PORTARIA nº 304 de 18 de Maio de 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme PROC. Nº 2021/533302/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 1½ (uma diária e meia), que se des-
locará para o município de Salinópolis de 21 a 22 de maio de 2021, para 
conduzir a equipe que efetuará cobertura jornalística.
NOME: Paulo Roberto de Souza Costa
MATRÍCULA: 57230565
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 658475

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

TORNAR SEM EFEITO
.

CANCELAR PORTARIA Nº 149/2021,  DE 10 DE MAIO DE 2021 de con-
cessão de diária à favor de HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO, matrí-
cula n.º 5945805/1, em decorrencia de alteração na programação do evento, 
conforme constante nos autos do processo 2021/490212, de 07/05/2021

Protocolo: 658126

SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 04/2021– SAGEP/SEDUC
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das suas atri-
buições que lhe foram conferidas por Lei nº 8.096 de 01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/2011 e nº 
1338/2015, em observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e no 
Art. 41 §4º da Constituição Federal;
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial de Avalia-
ção de Desempenho – CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, que considerou apro-
vados no estágio probatório os servidores abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos 
para o exercício do cargo de provimento efetivo para o qual foram nomeados ̣:

SERVIDOR DATA DE 
EXERCÍCIO MATRÍCULA UNIDADE

ADMINISTRATIVA CARGO CONCEITO

ADRIENE TINOCO DE SOUSA 
MONTEIRO 21/11/2011 5896299-1 11ª URE SERVENTE EXCELENTE

ALVARO GALVAO MORAES 14/10/2004 54187860-
1 USE 15 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

ANA CRISTINA MORAES DORIA 27/11/2008 57208495-
1 USE 9 ESPECIALISTA EM EDUCA-

CAO CLASSE II EXCELENTE

ANGELO NAHUM PACHECO 01/02/2018 57228390-
2 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

ANTONIO CARLOS DAMASCE-
NO LISBOA 22/03/2010 57226525-

1 14ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

BRAULINO POCA MAGNO 26/04/2003 5437350-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
CLAUCINEIA BLOEMER 

RODRIGUES 27/02/2009 57214466-
1 10ª URE SERVENTE BOM

CLEITON CLOVIS DE CASTRO 
GONCALVES 15/05/2012 5899776-1 2ª URE ESPECIALISTA EM EDUCA-

CAO CLASSE II EXCELENTE

CLEITON RODRIGUES DA 
SILVA 12/02/2009 57215310-

1 5ª URE ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO EXCELENTE

CRISTIAN NAZARE MALCHER 
DA SILVA 16/10/2004 54189076-

1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

DAYSE CECILIA DA COSTA 
CANDIDO 07/02/2012 54186863-

2 11ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

EDIBERTO RODRIGUES DOS 
SANTOS 04/09/2008 55586968-

2 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

EDINALEA FERREIRA LIMA 31/01/2012 5898377-1 11ª URE SERVENTE EXCELENTE
EDSON FERREIRA DA SILVA 20/05/2003 5750261-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
EDSON FERREIRA FERREIRA 25/11/2011 5896323-1 14ª URE SERVENTE EXCELENTE

EDVALDO FERREIRA DOS 
SANTOS 17/11/2008 5706262-3 3ª URE ESPECIALISTA EM EDUCA-

CAO CLASSE II EXCELENTE

ELZIRENE DA SILVA OLIVEIRA 26/01/2016 5924792-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
EMERSON BARBOSA DA SILVA 26/04/2003 5846056-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

EMMELY NAZARE RAMOS 
DOS REIS 03/02/2009 57214700-

1 3ª URE ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO EXCELENTE

EWERTON SANTOS DA SILVA 14/05/2014 57207098-
3 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

FABRICIA SANTOS DA SILVA 21/11/2011 6306906-1 11ª URE SERVENTE EXCELENTE
FATIMA PRISCILIA VIEIRA 

NASCIMENTO 07/01/2014 57198476-
2 9ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

FRANCISCO FONSECA MORAES 18/10/2010 54185233-
3 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

GEOVANA PATRICIA DIAS 
BARROS 22/11/2011 5896377-1 11ª URE SERVENTE EXCELENTE

GREGORIO BARBOSA CORREA 
JUNIOR 28/08/2008 57204321-

1 3ª URE PROFESSOR CLASSE III BOM

JOCILENE COSTA PIMENTEL 10/08/2007 57188719-
1 3ª URE PROFESSOR CLASSE III EXCELENTE

JOLCIANI CRISTINA DE SOUSA 11/05/2006 54187203-
2 5ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

JONES DO SOCORRO NEGRAO 
DIAS 16/02/2004 5838142-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

JOSE AUGUSTO DA SILVA 
ALBUQUERQUE 21/05/2003 5812518-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

KEYLA MARCELLE GATINHO 
SILVA 25/08/2008 57206146-

1 14ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

LUCIANE SILVEIRA RODRI-
GUES 18/10/2004 5783607-1 1ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

MANOEL DE JESUS QUARESMA 
SAGICA 20/05/2003 5845602-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

MARCELO SILVA DA SILVA 10/02/2009 57212398-
1 3ª URE VIGIA BOM

MARGARETH DE SOUZA 
FIGUEIREDO 07/11/2011 7059999-1 8ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

MARGARIDA ELISABETH DOS 
SANTOS LIMA 27/01/2010 57226290-

1 3ª URE ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO EXCELENTE

MARIA DE NAZARE SOUSA DE 
AMORIM 21/11/2011 6306911-1 11ª URE SERVENTE EXCELENTE

MARIA RAIMUNDA DO CARMO 
DA SILVA 18/06/2009 57218294-

1 3ª URE ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO EXCELENTE

MARILIA ROSALINA DE MIRAN-
DA GODINHO 16/11/2005 54194466-

1 3ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

MILANA VILHENA BELO 04/07/2012 5901416-1 3ª URE SERVENTE EXCELENTE
NADIA CRISTINA SARAIVA 

VIEIRA DE BRITO 17/07/2007 57195054-
1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

NAZARE GEORGINA DE OLI-
VEIRA RIBAMAR 05/06/2009 5469600-2 14ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

NELSON CARDOSO MAUES 02/05/2013 5905902-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

NILTON SANTOS GOMES 07/06/2005 54190477-
1 USE 13 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

PABLO HUMBERTO DE OLIVEI-
RA GONCALVES 04/09/2008 54187784-

2 3ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

PAULO ALTEMAR MELO DO 
NASCIMENTO 21/07/2006 57174613-

1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

RAIMUNDO REIS DE ALMEIDA 01/09/2008 57196840-
2 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

REGIANNE ROCHA DE DEUS 
BARRA 05/06/2012 5900203-1 USE 1 ASSISTENTE ADMINIS-

TRATIVO EXCELENTE

REGYANNE DO SOCORRO 
ROCHA DOS SANTOS 30/12/2008 57211320-

1 USE 13 SERVENTE EXCELENTE

REJANE EIDINHA DA SILVA 
GOMES 29/12/2008 57211089-

1 5ª URE SERVENTE BOM

ROSIVALDO FURTADO RIBEIRO 20/12/2007 57197311-
1 3ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

SALES DE ALMEIDA LOPES 03/02/2009 57214711-
1 3ª URE ASSISTENTE ADMINIS-

TRATIVO EXCELENTE

SANDRA SUELY RODRIGUES 
DE OLIVEIRA 17/04/2009 57216181-

1 USE 13 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

SELMA RAMOS DA SILVA 05/05/2011 54181458-
2 3ª URE ESPECIALISTA EM EDUCA-

CAO CLASSE II EXCELENTE


